
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    927    DEL     16/12/2016 

BIBLIOTECA COMUNALE. RINNOVO ABBONAMENTI A PERIODICI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 980 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 927 del 16/12/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 93 del19 febbraio 2016 con la quale 
si  approvava  il  piano  di  spesa  relativo  al  rinnovo  degli  abbonamenti  a  periodici  della  
Biblioteca Comunale per l'anno 2016  autorizzando l'Economo Comunale al pagamento 
per pronta cassa con bollettino di conto corrente postale così come richiesto da alcuni 
editori;

RICHIAMATA la determinazione n. 191 del 23 marzo 2016 “Rinnovo abbonamenti 
a periodici. Esercizio 2016. Integrazione impegno di spesa”;

 PRESO ATTO che alcuni editori, nel corso dell'anno, hanno modificato la modalità 
di  pagamento  precedentemente  richiesto  con  conto  corrente  postale  sostituito  con  il  
pagamento tramite bonifico bancario a seguito di  invio di fattura  elettronica;

PRECISATO che trattasi, tra l'altro,  del rinnovo degli abbonamenti del quotidiano 
“Il sole 24 ore” e della rivista “Biblioteche oggi”;

DATO atto che la spesa per il rinnovo dei sopracitati abbonamenti è ricompresa nel 
fondo economale costituito con determinazione sopra richiamata;

RAVVISATA pertanto la necessità di ridurre il fondo economale di euro 522,40 imp. 
617 ;

RAVVISATA inoltre la necessità di integrare l'impegno 833/1 di euro 15,00 (tot. imp. 
370,00) in quanto la Cooperativa editoriale giornalisti associati ha richiesto per il rinnovo 
dell'abbonamento al quotidiano “Corriere di Romagna un importo di euro 370,00 con un 
aumento di euro 15,00 rispetto al 2015;

VISTO il piano di spesa :

Fornitore Descrizione Capitolo Importo

Il Sole 24 ore S.p.A.
p.i. 00777910159

Rinnovo abbonamento a Il  sole  24 
ore

2840000 425,65 (=348,90 + 
iva 22%)

Leggere srl 
p.i. 02511020162

Rinnovo abbonamento a Biblioteche 
oggi

2840000 81,75 (iva inclusa)

Cooperativa  editoriale 
giornali associati 
P.I. 00357860402

Integrazione impegno 833/1 2840000 + 15,00

VISTI:

Pratica n. 980 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 927 del 16/12/2016 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di procedere al rinnovo degli abbonamenti indicati nel piano di spesa per le motivazioni in 
premessa descritte che qui si ritengono interamente riportate e approvate per una spesa 
complessiva di euro 522,40;

di approvare il piano di spesa:  

Fornitore Descrizione Capitolo Importo CIG

Il Sole 24 ore S.p.A.
p.i. 02511020162

Rinnovo  abbonamento  a  Il 
sole 24 ore

2840000 425,65 
(=348,90  +  iva 
22%)

Z6D1C6AD4B

Leggere srl 
p.i. 02511020162

Rinnovo  abbonamento  a 
Biblioteche oggi

2840000 81,75  (iva 
inclusa)

Z4E1C6B1AF

Cooperativa  editoriale 
giornali associati 
P.I. 00357860402

Integrazione impegno 833/1 2840000 + 15,00

di integrare l'impegno 833/1 di euro 15,00 (tot. Imp. 370,00) assunto con determinazione 
n. 191 del 23 marzo 2016  in quanto la Cooperativa editoriale giornalisti associati ha 
richiesto per il rinnovo dell'abbonamento al quotidiano “Corriere di Romagna un importo 
di euro 370,00 con un aumento di euro 15,00 rispetto al 2015;

 di ridurre  l' imp. n. 617  di euro 522,40 costituito con determinazione dirigenziale n. 191 
del 23 marzo 2016  dando atto che i fornitori richiedono che il pagamento degli 
abbonamenti sopra indicati sia effettuato con bonifico bancario a seguito di emissione  
fattura elettronica difformemente da quanto richiesto al momento della redazione del 
sopracitato atto;

la spesa di euro 522,40 farà carico sul cap. 2840000  p.d.c. 1.03.01.01.000 codice siope 1205;

 di dare atto che la spesa è stata comunicata alla A.N.A.C;

 di dare atto del rispetto di quanto previsto dalla legge 136/2010 art. 3 Tracciabilità dei flussi 
finanziari e pertanto ai fornitori è stata richiesta la dichiarazione prevista da detta normativa;

di dare atto che la spesa è esigibile entro il 31/12/2016;

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Pratica n. 980 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 927 del 16/12/2016 Pag. 3 di 4



Elenco documenti allegati:

dichiarazione ai sensi della legge 136/2010 art. 3

durc

Comunicazione ANAC    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/12/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 980 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 927 del 16/12/2016 Pag. 4 di 4


